15, ut vult Scaliger, ita scribit, Ἔστι δὲ ὁ τόπος αὐτοῦ περὶ ὃν οἱ Πυγμαῖοι κατοικοῦσιν. Οὐ γὰρ ἐστὶ τοῦτο μῦθος, ἀλλ' ἐστὶ κατὰ τὴν ἀλήθειαν, γένος μικρὸν μὲν ὡσπερ λέγεται, καὶ αὐτοὶ καὶ οἱ ἵπποι, τραυλοῦνται δ' εἰς τὸν βίον. Quorum ea est sententia, *Is locus est, quem pygmaei habitant: neque enim hoc fabula est, sed esse secundum veritatem, genus pusillum, ut traditur et ipsi, et equi, et ut troglodytae reliqui vitam degunt.* Quibus verbis quid manifestius? negat esse fabulam, confirmat secundum veritatem ita se habere, quod vulgo circumfertur, pygmaeos, eorumque equos pusillos esse. Quomodo ergo fabula? Ait, philosophum semper moderatum, et prudentem illud addidisse ὡσπερ λέγεται. Certe nec Aristotelis mentem nec sententiam assecutus est. Namque illud ὡσπερ λέγεται, et una mecum Aristotelis verba, lector, considera, non refertur ad fabulam, quasi velit Aristoteles pygmaeorum famam non esse fabulam ὡσπερ λέγεται, sed ad pygmaeos ipsos, qui ut dicuntur, pusillo sunt genere, cum eos Aristoteles non viderit. Sed vide pessimam hominis audaciam, atque temeritatem, in sua interpretatione Latina omisit quæ contra se militare existimabat, et reddidit, *Ea loca sunt quæ pygmaei incolunt: pusillum genus, ut aiunt ipsi, atque etiam equi: cavernasque habitant.* Hæcne est, Scaliger, vera, fida, et quam in aliis non reprehenderes, interpretatio? Omittere quæ contra tuam opinionem faciunt? verba illa οὐ γὰρ ἐστὶ τοῦτο μῦθος, ἀλλ' ἐστὶ κατὰ τὴν ἀλήθειαν, Sorex quispiam, ut puto, ex tuo exemplari erosit, cui ne ingratus vices rependeres, hæc tua qualia qualia sunt potius erodenda committere debuisti. Sed ea manent pejora fata. Ite nunc quibus tantus homo deus est, et ejus interpretationibus, ac sententiis mentem inflate. Sed de his latius agemus in nostro Homero a calumniis vindicato.

Ibid., lin. 6. Τὸ δὲ γηῶν γένος. Basilus, hom. 8, Πῶς ἀγρυπνον τὸ τῶν γηῶν γένος, καὶ πρὸς τὴν τῶν λαθρανόντων αἰσθησιν δέξυτατον. Οὐ γέ ποτε καὶ τὴν βασιλῖδα πόλιν περιεσῶσαντο, πολεμίουσιν τινὰς ἀφανεῖς, δ' ὑπονόμων ἀφανῶν ἦδη μέλλοντας τὴν ἀκραν τῆς βώμης καταλαμβάνειν καταμηνύσαντες. Et Plinius, lib. x, cap. 22, *Est et anseri vigil cura*; et Isidorus, lib. xii, cap. 7, *Iste vigilias noctis assiduitate clangoris testatur.*

Ibid., lin. 8. Οὕτω γοῦν πολεμίων. Isidorus, loco dicto: *Nullum autem animal ita odorem hominis sentit ut anser: unde et clangore ejus Gallorum ascensus in Capitolio deprehensus est.* Meminit hujus historię Plinius, lib. x, cap. 22, et lib. xxix, cap. 3, necnon etiam honoris, quem meruere, quomodo autem id acciderit narrat Ælianus, *De histor. animal.* lib. xii, capit. 33. Consule Livium et alios Romanę historię scriptores. Nec dissimili ratione canes servarunt juniores Romam, tunc Byzantium. Dum enim Philippus, copiis adductis aliisque instrumentis bellicis, mœnibus immiheret et tantum non cepisset, in tanto periculo, nocte illumi, e-